



۱۴ خراسانی در اردوی تیم های ملی جودو

نام دعوت شدگان به اردوی انتخابی تیم ملی جودو نوجوانان و جوانان اعلام شد و در این بین نام چهارده جودوکار خراسانی نیز به چشم می خورد. اردوی انتخابی تیم ملی جودو نوجوانان و جوانان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا در اندونزی قرار است در سالن شهیدککائیان تهران ازروز دوازدهم تیر برگزار شود. استان خراسان رضوی در بخش نوجوانان ۹نماینده در این اردوی انتخابی دارد. امیرحسین قربان زاده، علیرضا نیکخواهی، سبحان حکیمی، شیرزاد اعتمادی، حسین میراسکندری، رضا حسرتی، صدرا قنبری، محمدپوریا بناییان و امیررضا علیزاده ۹ خراسانی اردوی تیم ملی نوجوانان هستند که با حضور ۴۳ ورزشکار برگزار خواهد شد. در بخش جوانان نیز استان خراسان رضوی پنج ورزشکار به نام های علیرضا نیک سرشت، علی تقی زاده، علی محمودآبادی، امیرحسین شهیدی و امیرعباس رحیمی را دارد. در بخش جوانان ۳۵ جودوکار در این اردوی انتخابی حضور دارند.

فوتسالیست مشهدی به تیم قزوین پیوست

باشگاه تازه لیگ برتری شده پردیس قزوین که در ساعت های پایانی امتیاز تیم کراپ این شهر را خرید، حالا با ۱۰ بازیکن برای حضور در این تیم در فصل پیش رو قرارداد بسته است. در این میان نام یک بازیکن مشهدی نیز به چشم می خورد. سیداحسان سهیلی مقدم بازیکن مشهدی پردیس قزوین در فصل آینده لیگ برتر خواهد بود.

پایان هفته اول لیگ دسته اول فوتبال مشهد

هفته نخست رقابت های لیگ دسته اول فوتبال بزرگ سالان باشگاه های مشهد به پایان رسید. هفته نخست این مسابقات درحالی به پایان رسید که به علت بروز جنگ با رژیم غاصب صهیونیستی، برخی از بازی های هفته اول به تعویق افتاده بود و سرانجام با پایان جنگ، این رقابت ها برگزار و تکلیف هفته اول مشخص شد. مسابقات لیگ دسته اول فوتبال بزرگ سالان باشگاه های مشهد در سه گروه برگزار می شود که دو گروه هشت تیمی و یک گروه هفت تیمی هستند. در پایان رقابت های هفته اول تیم های پهلوان نیازی، شهرداری، تیزپا، حمزه، ستارگان خراسان، یاران میثاقیان، یاران، کشاورز و رویش فذک توانستند برابر حریفان به برتری برسند و سه امتیازی شوند.

ورزش بانوان

لیگ فوتسال دختران نوجوان برای شناسایی

استعداها برگزار می‌شود

برنامه مربی مشهدی برای سهمیه المپیک



مژده رنگیان

سرمربی مشهدی تیم فوتسال بانوان کمتر از هفده سال از تلاش تیمش در المپیک آسیایی برای کسب عنوان قهرمانی و کسب سهمیه المپیک می گوید. فاطمه شریف که چندماه پیش هدایت تیم ملی دختران نوجوان ایران را برعهده گرفت، درباره برنامه ها و چالش های پیش روی این تیم در مسیر آماده سازی برای رقابت های بین المللی به مهر گفت: اولین رویدادی که پیش رو داریم، بازی های المپیک آسیایی نوجوانان است که قرار است اواخر مهرماه امسال به میزبانی بحرین برگزار شود. طبق شنیده ها، این مسابقات نقش انتخابی برای بازی های المپیک جوانان در سنگال در سال ۲۰۲۶ را نیز ایفا می کند. وی با اشاره به اهمیت حضور ایران در این رقابت ها، افزود: قرار است فدراسیون فوتبال ایران با تیم های بانوان و آقایان در این رویداد شرکت کند و هدف گذاری فدراسیون حضوری بر قدرت در هر دو بخش است. در این رقابت ها تیم های اول و دوم جواز حضور در المپیک جوانان را کسب خواهند کرد و به همین دلیل سطح رقابت ها بالا خواهد بود. شریف درباره روند آماده سازی تیم بیان کرد: ما از پارسال فهرستی از نفرات منتخب آموزش و پرورش را در اختیار داشتیم و علاوه بر این، استان ها نیز تعدادی از بازیکنان مستعدشان را به ما معرفی کردند تا در نهایت در اردیبهشت امسال ۶۴ بازیکن را در قالب اردوی انتخابی تیم ملی زیر نظر گرفتیم. این بازیکنان متولدان سال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹ بودند. پس از آن فدراسیون اطلاع داد که رده سنی مجاز یک سال کاهش یافته است و باید بر همین اساس برنامه ریزی جدیدی انجام دهیم. وی ادامه داد: برنامه ریزی کرده بودیم که به اواخر خرداد اردو برگزار کنیم و حدود چهل بازیکن از میان منتخبان اردوی اردیبهشت و نفرات برتر استان ها دعوت شوند، اما متأسفانه به دلیل تحولات اخیر و آغاز درگیری ها در کشور، اردو لغو شد و اکنون منتظر تصمیم گیری نهایی فدراسیون هستیم. تا پیش از این اتفاقات برنامه کامل تا مهرماه ارائه شده بود، اما حالا باید آن را بازبینی و اصلاح کنیم. سرمربی تیم ملی نوجوانان تأکید کرد: اکنون همه ما یک هدف مشترک داریم؛ اینکه قهرمان شویم و سهمیه المپیک نوجوانان را کسب کنیم. امیدواریم وضعیت کشور به ثبات برسد تا بتوانیم به مرور اردو ها را آغاز کنیم. شریف درباره شناخت از قبیان در این رقابت ها نیز گفت: نخستین بار است که فوتسال وارد این مسابقات شده است و از حریفان شناخت کاملی نداریم. آن ها نیز تاکنون اطلاعات دقیقی درباره تیم های خود منتشر نکرده اند. تلاش ما بر این است که از طریق ارتباطات بین المللی موجود اطلاعات لازم را جمع آوری کنیم و پیش از مسابقات بازی های دوستانه ای ترتیب دهیم. شریف با اشاره به نقش لیگ در شناسایی و پرورش بازیکنان نوجوان نیز بیان کرد: در راستای تقویت تیم ملی، مقرر شده است که لیگ نوجوانان اواخر تیرماه به صورت منطقه ای برگزار شود. این اتفاق فرصت مناسبی خواهد بود تا بتوانیم بازیکنان مستعد سراسر کشور را شناسایی کنیم. تشکیل تیم ها بر عهده هیئت های فوتبال استان ها است و اقدام ارزشمند سازمان لیگ در این زمینه می تواند کمک شایانی به روند تیم سازی ما داشته باشد.

برگزاری اردوی تیم ملی فلوره در مشهد

در فاصله چند روز مانده به آغاز مسابقات جهانی گرجستان، تیم ملی شمشیربازی اسلحه فلوره تمرینات آماده سازی خود را در مشهد پیگیری خواهد کرد. این اردو از نوزدهم تا بیست و پنجم تیر در مشهد مقدس برگزار خواهد شد و طبق اعلام کادرفنی تیم ملی، شش بازیکن به این اردو فراخوانده شده اند. سیدمحمدصادق سجادیور، شمشیرباز مشهدی، نامش در میان نفرات دعوت شده به این اردو قرار دارد و باید دید در پایان آیا می تواند مسافر گرجستان باشد یا خیر. مسابقات جهانی از بیست و هشتم تیر در شهر تفلیس گرجستان آغاز می شود.



داور بین المللی مشهدی به چین می رود

منصوریان در جام جهانی دانشگاه ها

تنهاداور بین المللی فوتبال خراسان رضوی برای قضاوت در مسابقات جام جهانی فوتبال دانشگاهی ۲۰۲۵ انتخاب شد. بنا بر اعلام فدراسیون، مرتضی منصوریان از ایران به عنوان داور برای قضاوت در این رقابت ها انتخاب شده است. این مسابقات از هفدهم تا بیست و هشتم سپتامبر (بیست وششم شهریور تا ششم مهر) به میزبانی چین در شهر دالیان برگزار می شود.



۲۰۹۶



مجمع انتخاباتی ریاست هیئت والیبال استان سرانجام برگزار می شود

انتخابات پس از دو سال!

مرتضی اخوان

هیئت والیبال خراسان رضوی پس از یک سال و هشت ماه قرار است سرانجام تعیین تکلیف و مجمع انتخاباتی این هیئت برگزار شود؛ هیئتی که از سال ۱۴۰۲ با سرپرست اداره می شود و طولانی شدن زمان برگزاری مجمع انتخاباتی اش سبب شد تا این رشته ورزشی در میان همه هیئت های ورزشی یک رکورد منفی خاص را از خود بر جا بگذارد. پیش تر هیئت فوتبال با یک سال و شش ماه فوت وقت برای برگزاری مجمع، رکورد دار این عرصه بود و حالا والیبال این رکورد را شکسته است؛ والیبال که همچون فوتبال گرفتار اختلاف نظرهای جدی مدیرکل ورزش و جوانان استان و رئیس آن بود. این مسئله سبب شد انتخابات آن دائم به تعویق بیفتد و دست آخر حالا سرانجام گویا آگهی ثبت نام نامزدها برای این هیئت منتشر شده و قرار است به زودی گر ه کار والیبال استان باز شود. اما سؤال مهم برای جامعه والیبال استان آن است که چه کسانی قرار است برای ریاست آینده این هیئت نامزد شوند.

قاطع اعضای مجمع به دست آورد. قوچان نژاد با کارنامه سال ها سرمربیگری در والیبال استان و کسب عناوین سومی و چهارمی لیگ برتر والیبال، چهره ای نام آشنا برای جامعه والیبال استان به حساب می آمد و در نهایت همین عاملی شد تا بتواند بر این صندلی بنشیند. اما پس از گذشت چهارسال دوران ریاست جبار قوچان نژاد بر این هیئت، از بیست و هشتم آبان سال ۱۴۰۲ والیبال استان در وضعیت بلاتکلیفی قرار گرفت. قوچان نژاد تا اواخر پاییز ۱۴۰۳ بر صندلی خود باقی ماند و با عنوان سرپرست به فعالیتش ادامه داد، اما واقعیت آن است که اختلافات جدی اداره کل ورزش و جوانان با او، عرصه را بر والیبال استان تنگ کرده بود؛ به شکلی که دیگر آشکارا روابط قوچان نژاد و علیرضا تاج فیروز، مدیرکل وقت، تیره و تار شده بود. دهم دی ماه سال ۱۴۰۳ سرانجام تاج فیروز در جنگ

۷ روز کاری فرصت ثبت نام

بر اساس آگهی ای که روابط عمومی هیئت والیبال خراسان رضوی در روزنامه های کثیرالانتشار منتشر کرده است، علاقه مندان به حضور در انتخابات ریاست این هیئت می توانند از هشتم تا هفدهم آبن ماه به مدت هفت روز کاری مدارک خود را برای ثبت نام به دبیرخانه مجامع انتخابات هیئت های ورزشی مستقر در اداره کل ورزش و جوانان استان بیاورند. انتشار این آگهی حالا رونق بازار شایعات درباره نامزدهای احتمالی این انتخابات و داغ شدن تنور رقابت را بیش از پیش کرده است.

ماجرای بلاتکلیفی بیست ماهه

بیست وهفتم آبان سال ۱۳۹۸ بود که جبار قوچان نژاد ریاست هیئت والیبال استان خراسان رضوی را با رای

قدرت با قوچان نژاد توانست فدراسیون را قانع کند که مهدی فعال به عنوان سرپرست به جای قوچان نژاد بر این مسند بنشیند و البته قوچان نژاد به فدراسیون رفت و سمت ریاست سازمان والیبال را گرفت.

● هیئت نه چندان فعال «فعال»!

امروز دهم تیرماه ۱۴۰۴ است و دقیقا شش ماه از دوران سرپرستی مهدی فعال بر هیئت والیبال استان می گذرد. پیشکسوت والیبال مشهد در این شش ماه سرپرستی تلاش های زیادی کرد تا نشان دهد هیئت والیبال با رفتن قوچان نژاد زمین نمی خورد و پویایی و فعالیت های خود را ادامه خواهد داد، اما بدی داستان برای فعال آن بود که بسیاری از یاران باوفای هیئت والیبال پس از رفتن جبارو با نااملایمانی که از سوی اداره کل صورت گرفته بود، از والیبال دور شده بودند. تیم داری نکردن مشهد در لیگ برتر و مشکلات برگزاری مسابقات والیبال رده های پایه از دیگرمسائلی بود که عملکرد هیئت زیرنظر فعال را با دشواری روبه رو کرد؛ به شکلی که هیئت دوران سرپرستی فعال چنبار قوچان نژاد بر این هیئت، از بیست وهشتم آبان سال ۱۴۰۲ والیبال استان در وضعیت بلاتکلیفی قرار گرفت. قوچان نژاد تا اواخر پاییز ۱۴۰۳ بر صندلی خود باقی ماند و با عنوان سرپرست به فعالیتش ادامه داد، اما واقعیت آن است که اختلافات جدی اداره کل ورزش و جوانان با او، عرصه را بر والیبال استان تنگ کرده بود؛ به شکلی که دیگر آشکارا روابط قوچان نژاد و علیرضا تاج فیروز، مدیرکل وقت، تیره و تار شده بود. دهم دی ماه سال ۱۴۰۳ سرانجام تاج فیروز در جنگ

● هنوز نام مطرحی در میان نیست

زمزمه های این روزهای جامعه والیبال حاکی از آن است که هنوز برگزاری از این رشته ورزشی برای

● ۱۰ تیر ۱۳۹۶ در چنین روزی...

۱۰سال پیش در چنین روزهایی، جدایی رضا عنایتی و پیوستن سیدمهدی رحمتی به استقلال، یکی از بحث های داغ رسانه های ورزشی بود. در روزهایی که عنایتی، کاپیتان مشهدی آبی پوشان، با مدیران باشگاه استقلال به چالش خورده بود، خبر پیوستن رحمتی به این باشگاه اوضاع را خراب تر کرد. زیرا رحمتی و عنایتی در آن مقطع اختلافاتی با یکدیگر داشتند. اما این تنهاخبر ورزش مشهد در دهم تیرماه سال ۱۳۹۴ نبودو در آن مقطع مشهدی ها در رشته های مختلف ورزشی در سطح تیم های ملی حضوری فعال داشتند.

● رحمتی یا مظلومی؛ پای کدام در میان است؟

علاوه بر سیدمهدی رحمتی که با پیوستنش به استقلال معادلات ماندن عنایتی در این تیم را دچار چالش کرد، خود رضا عنایتی در آن مقطع مصاحبه ای کرد و گفت: «رحمتی نقشی در جدایی من از استقلال نداشته است.». در عوض عنایتی به صراحت اعلام کرد که در برنامه های پروریز مظلومی، سرمربی جدید استقلال، جایی نداشته و چند روز سر همین ماجرا دچار سردرگمی شده است. عنایتی مدعی شد خیلی دوست داشته است با پیراهن استقلال از دنیای فوتبال خداحافظی کند. اما تفکرات تاکتیکی مظلومی سبب شده است تا قید ماندن در استقلال را بزند. زیرا استقلالی ها او را نمی خواهند.

● حضور مشهدی ها در تیم های ملی

تیتبرهای ریز شهرآرا و خراسان در آن روزها به حضور



ورزش مشهد در چند دهه گذشته روزهای خوب و بد زیادی به خود دیده و بی تردید مرور خاطرات این روزها برای هر ورزش دوست خراسانی جذاب است. با این همه، در این بخش که سه شنبه ها چاپ می شود، به سراغ اتفاقاتی می رویم که درست یک دهه پیش در ورزش مشهد در چنین روزهایی رقم خورده است. به این بهانه مروری می کنیم بر سرنوشت تلخ و شیرین ورزش شهرمان.

۱۰سال پیش در چنین روزی بر ورزش مشهد چه گذشت؟

خداحافظی عنایتی زیر پولاد سرد!



نمایندگان رشته های ورزشی مختلف از مشهد در تیم های ملی اشاره داشت. حسن تفتیان، سریع ترین مرد ایران، در آن برهه از استان خراسان رضوی در مسابقات جایزه بزرگ تایلند شرکت کرده و توانسته بود به مدال طلای ماده ۱۰۰متر دوومیدانی برسد. تفتیان آن موقع رکورد ۱۰ثانیه و ۴۷صدم ثانیه را داشت و در سال های بعد ضمن تجربه سه المپیک، حتی رکوردش را تا ۱۰ثانیه و ۳صدم ثانیه هم بهبود بخشید. پنج جودوکار استان در همان مقطع به تیم های ملی جودو آقایان و بانوان در رده های سنی نوجوانان دعوت شدند. یاسین تقوی، محمد شمشیری و علی پرهیزگار در بخش آقایان و لاله رارعی و خدیجه شجاعی هم در بخش بانوان دعوت شدگان به این اردوها بودند. فرناز شیرازی نیز تکواندوکار مشهدی بود که در جریان مسابقات نونهالان کشور قهرمان شده و توانسته بود جواز حضور در اردو های تیم ملی را به دست آورد.

● روزهای سخت وزنه برداری

یکی از گزارش های جالب توجه شهرآرا در شماره دهم تیرماه ۱۳۹۴ به گزارشی از وضعیت هیئت وزنه برداری استان اختصاص داشت؛ جایی که تیتبر «روزهای سخت زیر پولاد سرد» حاکی از این واقعیت بود که وزنه برداری استان وضعیت چندان خوبی ندارد؛ درست مثل الان که در بخش آقایان وزنه برداری استان تقریبا هیچ ندارد و اگر چیزی هم باشد، چند استعداد ناب در بخش بانوان است که چراغ این رشته ورزشی را در خراسان روشن نگه داشته است.